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P r o t o k ó ł  Nr XXX/2025 

                                             z Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski 

                                                        z dnia 28 listopada 2025 r. 

                                

                                   

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji. 

 Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. 

  Obrady rozpoczęto o godz. 161o. 

 

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła uchwały: 

 

1) Nr XXX/141/2025 -  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Miasta Radzyń Podlaski. 

2) Nr XXX/142/2025 - w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Radzyń Podlaski 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2026. 

3) Nr XXX/143/2025 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

4) Nr XXX/144/2025 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

5) Nr XXX/145/2025 – w sprawie wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia Miasta Radzyń 

Podlaski do Lokalnej Organizacji Turystycznej Radzyńska Kraina Serdeczności 

działającej w formie stowarzyszenia.  
 

 

 XXX Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski IX kadencji otworzył 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł  

 

Ad 2. 

Sprawy organizacyjne. 

 

    a) stwierdzenie quorum 

 

Przewodniczący Rady –  Mariusz Szczygieł 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 Radnych w obradach sesji uczestniczy 

14 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. 

Nieobecna: Radna Rady Miasta – Iwona Niebrzegowska – Kuchnia.  

 

 

  Lista obecności radnych – w załączeniu. 

 

 

b) ustalenie porządku obrad 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski  

„Chciałbym poprosić o dodanie do porządku obrad projektu uchwały druk numer 

149/XXX/2025 -  w sprawie wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia przez Miasto Radzyń 

Podlaski do Lokalnej Organizacji Turystycznej Radzyńska Kraina Serdeczności działającej w 

formie stowarzyszenia. uzasadnienie i treść uchwały w stosownym punkcie, jeśli zgodzą się 

Państwo o oddanie tego do porządku obrad, o co bardzo proszę. I mamy też dwie 
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autopoprawki w uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie finansowej o szczegóły, jeśli 

teraz poproszę panią Skarbnik.”  

 

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad?” 

 

Wynik głosowania : za -  14 

    Przeciw                         -   0 

    Wstrzymujący się         -   0 

 

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła zmianę do porządku obrad.  

 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie quorum; 

b) ustalenie porządku obrad; 

c) przyjęcie Protokołu z: XXIX Sesji Rady Miasta z dnia 24 października 2025 r. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza i wykonania uchwał Rady Miasta. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 

5. Informacja na temat ochrony środowiska w Mieście. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Druk Nr 145/XXX/2025 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  

nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta Radzyń Podlaski. 

b) Druk Nr 146/XXX/2025 - w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Radzyń Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 

2026. 

c) Druk Nr 147/XXX/2025 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

d) Druk Nr 148/XXX/2025 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

e) Druk Nr 149/XXX/2025 - w sprawie wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia 

Miasta Radzyń Podlaski do Lokalnej Organizacji Turystycznej Radzyńska Kraina 

Serdeczności działającej w formie stowarzyszenia.   

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

 

c) przyjęcie Protokołu z: XXIX Sesji Rady Miasta z dnia 24 października 2025 r 

 

Przewodniczący Rady –  Mariusz Szczygieł 

„Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Protokołu z: XXIX Sesji Rady Miasta z dnia 24 

października 2025 r.?” 

 

Wynik głosowania: za -  14 

    Przeciw                         -   0 

    Wstrzymujący się         -   0 
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Rada Miasta jednogłośnie zatwierdzała protokoły 14 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu. 

 

 

Ad 3. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza i wykonywania uchwał Rady Miasta. 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo, w tym punkcie chciałbym podzielić się informacjami, które sobie 

przygotowałem, a które dotyczą działań podejmowanych przeze mnie i przez miasto w 

okresie między sesjami . I pierwszy punkt na mojej krótkiej liście to są ulice. Dużo o tym 

ostatnio dyskusji i dużo dobrych informacji, a część projektów tych rozpoczętych w tym roku, 

a myślę tutaj o ulicy Chmielowskiego jest już zakończona. Część jest na finiszu. Myślę tutaj o 

remoncie ulicy Jagiellończyka. Mam też dobre informacje, ponieważ Wydział Rozwoju 

Gospodarczego jest w procesie wyłaniania wykonawców dla ulic Warszawskiej i 

Chomiczewskiego. Tutaj wpłynęło 7 ofert i ulicy Chomiczewskiego tutaj wpłynęło 9 ofert na 

wykonanie tych inwestycji. W tej chwili trwa analiza tych inwestycji, ich ocena i decyzja 

zapadnie w najbliższych dniach. W kwestii ulicy Wyszyńskiego i Warszawskiej, gdzie 

czekają nas jeszcze poprawki. Jesteśmy też w procesie wyłaniania wykonawcy. Chciałbym, 

aby głośno wybrzmiało, że wszystkie te inwestycje są bezpieczne, że nie ma ryzyka, aby coś 

nam nie wyszło, nie ma ryzyka utraty finansowania. Dbają o to, dwojąc się i trojąc 

pracownicy naszego urzędu. Bardzo proszę o spokój i cierpliwość, bo są to inwestycje duże, 

są to inwestycje wymagające. Robimy co w naszej mocy, aby zakończyć je szczęśliwie i 

jestem pewien, że tak też się stanie. Mam więcej informacji, o których w tej chwili myślę, z 

Wydziału Rozwoju Gospodarczego. Tam liczne postępowania w kwestii zakupów 

związanych z obroną cywilną, mimo że cały proces wydatkowania tych środków, 

uzyskiwania tych środków to w pewnym sensie była dla nas, ale nie tylko dla naszego 

samorządu, bo to dotyczy większości jak nie wszystkich samorządów w tym kraju droga 

przez mękę. A chodzi o to, że te pieniądze wpadły, czy wpadają do nas w ostatniej połowie, w 

drugiej połowie roku, właściwie na sam koniec roku, a naszym obowiązkiem będzie wydać je 

do 19 grudnia. Dzisiaj byłem w Lublinie, podpisywałem ostatnią, mam nadzieję, już umowę 

na środki. Mamy ostatni roboczy dzień listopada a zobowiązani będziemy wydać te pieniądze 

do końca czasu przedświątecznego, do 19 grudnia. I to co mogę powiedzieć, że jesteśmy już 

poza zakupami drobiazgów jak plandeki, jak oświetlenie awaryjne, również po 

postępowaniach związanych z zakupem stacji uzdatniania wody, a zakupimy trzy takie stacje, 

agregatów prądotwórczych. Z początkiem grudnia przyjadą do nas dwa dużej mocy agregaty 

pozwalające nam zasilić chociażby budynki szkół czy urzędu. Jesteśmy również po 

postępowaniu na zakup alarmu dla Urzędu Miasta, monitoringu będącego zabezpieczeniem 

dla stacji uzdatniania wody. Mamy też w planie i to ma związek z ostatnimi decyzjami zakup 

całego zestawu wielu defibrylatorów do instytucji publicznych w naszym mieście. Także 

bardzo się cieszę i dziękuję za ten wysiłek, bo to było sporo wysiłku przez wiele osób 

włożonego, żeby te pieniądze wydać. Nie było to łatwe. Pieniądze w szeregu umów, w dosyć 

trudnym procesie sprawozdawczym są wydawane i będą szczęśliwie wydatkowane do świąt. 

W zakresie bezpieczeństwa zachęcam wszystkich Państwa, jeśli jeszcze tego nie zrobiliście, 

do zarejestrowania się w bazie danych Miejskiego Informacyjnego Gońca, w skrócie MIG-a. 

Jest to jeden z wniosków, które płyną z posiedzeń Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w kontekście nowych standardów bezpieczeństwa. Nie mieliśmy dotychczas 

takiej bazy danych i sposobu na szybki kontakt z mieszkańcami, aby przekazywać im 
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informacje związane z wydarzeniami kulturalnymi, najistotniejszymi, ale przede wszystkim z 

różnego rodzaju utrudnieniami, awariami, problemami z komunikacją, zmianami organizacji 

ruchu, czy wreszcie przekazywania informacji związanych z sytuacjami kryzysowymi. Przez 

bazę danych MIG będziemy do Państwa regularnie docierać z syntetycznymi informacjami, 

które w naszej opinii będą Państwu przydatne tak, aby czuć się bezpiecznie, mieć informacje 

z pierwszej ręki i z najpewniejszego źródła, czyli z Urzędu Miasta, jeśli będzie chodziło o 

sprawy miejskie albo sprawy jednostek podległych. Wiele dyskusji, jako że mamy już okres 

jesienny, kiedy szybciej robi się ciemno w ostatnim czasie, wywołują sytuację zagrożenia na 

radzyńskich ulicach. Myślę tutaj o doświetleniu głównie ulicy Wyszyńskiego, chociaż 

sytuacje niebezpieczne zdarzają się w wielu miejscach naszego miasta. Wielokrotnie pojawia 

się postulat poprawy jakości oświetlenia na ulicach i doświetlenia przejść dla pieszych. 

Jeszcze w tym roku wydamy ponad 50 tysięcy złotych na wymianę i tutaj podkreślam 

wymianę tych opraw, które pozwolą nam doświetlić te niebezpieczne przejścia w większym 

wymiarze, ale podkreślam, musimy wymieniać. To co nie tak dawno temu było kupowane w 

ramach projektów, na co już wydaliśmy sporo pieniędzy, my teraz musimy to wymienić i 

zakupić to od nowa, co nie jest prostą decyzją. Chciałoby się, aby to co działa, działało lepiej. 

Niestety moc tych urządzeń nie pozwala nam na to, żeby świeciły jaśniej . W przyszłym roku 

przeznaczyliśmy środki na zaprojektowanie i wykonanie doświetlenia przejść dla pieszych 

przy ulicy Wyszyńskiego, ale o budżecie i o planach na przyszły rok będziemy mówić przy 

okazji sesji budżetowej. Będziemy też mówić o projektach dróg, bo tutaj jesteśmy w procesie 

zlecania projektów dla trzech ulic, które będziemy chcieli uzyskać te projekty i tą 

dokumentację w przyszłym roku, ale to na kolejnej sesji. Dzieje się sporo rzeczy mniejszych 

również. Jesień to najlepszy czas na nasadzenia. Przy ulicy Międzyrzeckiej posadzono wiele 

drzew co nie umknęło bacznym oczom naszych reporterów i były z tego relacje w naszych 

mediach. Jesień to czas konsultacji z organizacjami pozarządowymi, odbyły się poza 

standardowymi konsultacjami w drodze korespondencji elektronicznej. Również odbyło się 

spotkanie, w którym wzięło udział naprawdę bardzo wielu przedstawicieli trzeciego sektora w 

naszym mieście, ale myślę, że o tej uchwale i o zmianach będę jeszcze miał szansę mówić. 

Jestem dumny z tego, że mieszkańcy i przedstawiciele tych organizacji żywo biorą udział w 

procesie konsultacyjnym. Daje to nam nadzieję, że będą jeszcze silniejszymi organizacjami, 

jeszcze sprawniej pomagającymi nam wypełniać nasze zadania ustawowe. Szanowni 

Państwo, z ważnych rzeczy, które chciałem Państwu przekazać, to tyle, aby czasu nie 

rozwlekać. Jeśli mają Państwo jakieś pytania, stoję tutaj i na nie czekam.” 

 

 

 

Ad 4.  

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Drodzy Państwo, 4 listopada do Burmistrza i naszej Rady wpłynęła prośba o udzielenie 

powierzchni w Pałacu Potockich w Radzyniu Podlaskim dla powstającego pierwszego w 

mieście a drugiego w Pałacu Muzeum ubioru od mieszkanki naszego miasta. Ale Państwo 

Radni otrzymali to pismo, więc nie będę tutaj już go czytał. Jeżeli ktoś go nie czytał, 

zapraszam w późniejszym terminie. W dniu 14 listopada wpłynęła też uchwała z Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie, która umarza postępowanie nadzorcze wszczęte w celu 

stwierdzenia nieważności części uchwały nr 27 na 133 na 2025 Rady Miasta Radzyń Podlaski 

z dnia 25 września 2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025.  

Pokrótce powiem, że dotyczy to wcześniej uchwalone zmian w budżecie przez nas i tam był 
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błąd, który Rio zakwestionowało, ale naszymi działaniami i zmianami w kolejnych uchwałach 

budżetowych zlikwidowaliśmy to uchybienie i tutaj Rio nam to umorzyło. Co do mnie, ja w 

ostatnim czasie uczestniczyłem w kolejnym zjeździe regeneratora miast wraz z Panem 

Burmistrzem. Zapoznajemy się z prawem spółdzielczym, no co też wiecie na bieżąco zresztą. 

Dziękuję.” 

 

 

 

Ad 5. 

Informacja na temat ochrony środowiska w Mieście.  

 

Informację przedstawił Jerzy Karwowski – Zastępca Naczelnika WZM.  

 

Informacja – w załaczeniu do protokołu.  

 

Pytania: 

 

Radna Rady Miasta – Olga Król 

„Dziękuję bardzo za głos. Ja szczegółowo i wnikliwie zapoznałam się z przedstawionym 

raportem. Nasunęło mi się kilka ciekawych pytań, pozwolę sobie chociaż jedno z nich zadać. 

I chciałam zapytać, w jaki sposób miasto przyczynia się do ochrony powietrza poprzez 

regularne koszenie trawników, czy też bieżące remonty na wierzchni ulic? Będę wdzięczna za 

krótkie wyjaśnienie.” 

 

 

Jerzy Karwowski – Zastępca Naczelnika WZM 

„Regularne koszenie trawników oczywiście ma wpływ na powietrze, szczególnie na spaliny, 

które są jakby absorbowane przez trawę i później wywożone.” 

 

 

Ad 6.  

Podjęcie uchwał: 

 

a) Druk Nr 145/XXX/2025 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta Radzyń Podlaski. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 

145/XXX/2025 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Miasta Radzyń Podlaski.?” 

 

 

    Wynik głosowania: za  - 14 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta  podjęła Uchwalę Nr XXX/141/2025 przy 14 głosach „za”. 
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Uchwała Nr XXX/141/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

 

b) Druk Nr 146/XXX/2025 - w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Radzyń Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

na rok 2026. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk 

146/XXX/2025 - w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Radzyń Podlaski z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2026?” 

 

 

 

    Wynik głosowania :za  -  14  

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się        -   0 

 

 

Rada Miasta podjęła Uchwalę Nr XXX/142/2025   przy 14 głosach „za”  

 

Uchwała Nr XXX/142/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

c) Druk Nr 147/XXX/2025 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Skarbnik Miasta – Anna Czyżak 

„W uchwale budżetowej w punkcie pierwszym. Paragraf pierwszy otrzymuje brzmienie: 

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu miasta w kwocie 104 miliony 845 

tysięcy 622 złotych 60 groszy, z czego dochody bieżące w kwocie 93 miliony 614 tysięcy 439 

złotych i 13 groszy. W punkcie drugim paragraf 2 otrzymuje brzmienie: określa się łączną 

kwotę planowanych wydatków budżetu miasta w kwocie 113 milionów 965 tysięcy 858 

złotych 96 groszy. Z tego wydatki bieżące w kwocie 92 miliony 305 tysięcy 728 złotych 86 

groszy. Zmiany, które nastąpiły w ramach autopoprawki to jest tak, na podstawie decyzji 

budżetowej Wojewody Lubelskiego zwiększono środki o 16 722 zł. Przeznaczone to są środki 

na dodatki 400 zł dla pracowników socjalnych. Na podstawie pisma z Urzędu 

Wojewódzkiego w rozdziale 85502 wprowadzono środki 7100 zł na wypłatę zasiłków 

rodzinnych świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego dla Obywateli Ukrainy. I wprowadzono 

również środki z funduszu pomocy do budżetów jednostek oświatowych z tytułu wsparcia 

jednostki samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 
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46 954 zł i to również są środki przeznaczone dla obywateli, dla uczniów obywateli Ukrainy. 

W zakresie wydatków bieżących dokonano przesunięć w planach finansowych ZGL-u, 

MOSiR-u, przedszkola nr 1, przedszkola nr 2, przedszkola nr 3 oraz szkół 1 i 2. W rozdziale 

75023, to jest plan finansowy urzędu, dokonano przesunięcia 20 tysięcy między paragrafami. 

Zwiększono również dotację podmiotową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w kwocie  

50 tysięcy i zwiększono również dotację celową dla Radzyńskiego Ośrodka Kultury w kwocie 

40 tysięcy. Kwota ta przeznaczona jest na wkład własny do przedsięwzięcia w ramach KPO. 

Może od razu powiem o WPF-ie. W związku ze zmianami wprowadzonymi do uchwały 

dostosowano wielkości wynikające z tych zmian, czyli dochody budżetu 104 miliony 784 

622,60 zł. Wydatki budżetu 113,965,850,96 zł. Dodano nowe przedsięwzięcie, zakup 

multimedialnego systemu konferencyjnego. Lata realizacji tego przedsięwzięcia 2025-2026  

i wartość inwestycji to jest 160 tysięcy. Zmieniono również limity wydatków w 

przedsięwzięciach, przebudowa infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci wodno-

kanalizacyjnej w Radzyniu Podlaskiem ulica Warszawska i Chomiczewskiego  

i przedsięwzięcia modernizacji infrastruktury drogowej ulica Chomiczewskiego w Radzyniu 

Podlaskim. Dziękuję.” 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 

147/XXX/2025 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej?” 

 

 

 

Wynik głosowania: za  - 14 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr XXX/143/2025 przy 14 głosach „za”. 

 

Uchwała Nr XXX/143/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

 

 

d)  Druk Nr 148/XXX/2025 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk  

Nr 148/XXX/2025 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej?” 

 

 

Wynik głosowania: za  - 14 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr XXX/144/2025  przy 14 głosach „za”. 
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Uchwała Nr XXX/144/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

 

e) Druk Nr 149/XXX/2025 – w wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia Miasta Radzyń 

Podlaski do Lokalnej Organizacji Turystycznej Radzyńska Kraina Serdeczności działającej 

w formie stowarzyszenia.  

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski  

„Szanowni Państwo Radni. Zacznę od krótkiego uzasadnienia treści tej uchwały. Z inicjatywy 

Powiatu Radzyńskiego, gminy Borki oraz prywatnych przedsiębiorców działających w branży 

turystycznej, hotelarskiej, gastronomicznej. Po rozmowach z przedstawicielami samorządów 

wysuwam wniosek o zgodę na przystąpienie do nowo powstającej organizacji, która ma 

działać w obszarach turystycznych. My jako Radzyń Podlaski mamy potężne zasoby. Myślę 

tutaj o Pałacu Potockich, o Kościele Świętej Trójcy, o szeregu innych pomniejszych 

obiektów, ale też o ogromnym zasobie kulturalnym i historycznym. Moglibyśmy, i wiele 

pracy przed nami, moglibyśmy robić to samodzielnie, ale skuteczniejsi będziemy  

i osiągniemy efekt synergii, jeśli zrobimy to w porozumieniu i we współpracy z innymi 

gminami, które tak jak gmina Borki, tak jak gmina Czemierniki mają zasoby zabytków, 

zasoby przyrodnicze, potencjał do współpracy wokół naszego regionu, czy na terenie naszego 

regionu, budując infrastrukturę turystyczną, ścieżki rowerowe. Stąd pomysł, aby stworzyć 

organizację, regularnie spotykać się i pracować nad wspólnymi produktami turystycznymi. 

Myśleliśmy o tym i zapisaliśmy to w naszym programie wyborczym. Jestem przekonany, że 

robienie tego wspólnie i oddelegowanie tego poniekąd na organizację pozarządową w trybie 

delegowania zadań z ustawy o samorządzie gminnym, która daje nam taką możliwość, będzie 

szansą na skuteczniejsze zrealizowanie tych zadań. I teraz mogę przeczytać treść tej uchwały, 

ponieważ dziś dopiero wprowadziliśmy do porządku obrad. Uchwała Druk numer 149 na 30 

na 2025 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 listopada 2025 roku w sprawie wyrażenia 

woli utworzenia i przystąpienia przez Miasto Radzyń Podlaski do lokalnej organizacji 

turystycznej Radzyńska Kraina Serdeczności działającej w formie stowarzyszenia. Na 

podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o Polskiej Organizacji Turystycznej 

Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala co następuje. Paragraf pierwszy wyraża się wolę 

utworzenia i przystąpienia przez Miasto Radzyń Podlaski do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Radzyńskiej Kraina Serdeczności działającej w formie stowarzyszenia, której 

celem będzie w szczególności. I tu jest 17 punktów. Budowanie pozytywnego wizerunku 

Powiatu Radzyńskiego oraz gmin wchodzących w skład LOT jako miejsce atrakcyjne 

turystycznie. Wspieranie rozwoju rynku turystycznego w powiecie radzyńskim. Integracja 

sektora publicznego, gospodarczego oraz instytucji osób i organizacji działających na terenie 

działania lokalnej organizacji turystycznej, zainteresowanych rozwojem turystyki oraz 

odzyskiwanie do realizacji tych celów społeczności lokalnych. Koordynacja działań 

turystycznych, promocja atrakcji, obiektów i produktów turystycznych zlokalizowanych na 

terenie działania stowarzyszenia, zwłaszcza z zakresu turystyki kulturowej, zakupowej, 

biznesowej, sentymentalnej, aktywnej, zdrowotnej oraz ekoturystyki. Wzrost znaczenia 

turystyki jako czynnika stymulującego rozwój gospodarczy, inicjowanie tworzenia, 

wspierania rozwoju i koordynacja zarządzania markowymi produktami turystycznymi, 

prowadzenie i rozwój działalności Informacji Turystycznej na terenie działania organizacji. 
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Inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury 

turystycznej oraz powiązanego z nim systemu transportu publicznego, doskonalenie kadr, 

prowadzenie badań marketingowych w zakresie turystyki, analiza i monitorowanie ruchu 

turystycznego, edukacja w zakresie gospodarki turystycznej i krajoznawstwa. Podnoszenie 

poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa 

poprzez promowanie aktywnego wypoczynku w myśl zasad zrównoważonego rozwoju  

w kontekście poszanowania i ochrony środowiska. Promocja i organizacja wolontariatu. 

Działalność na rzecz wsparcia i rozwoju ekonomii społecznej. Działania wspierające 

innowacyjność i wykorzystanie nowoczesnych technologii w dziedzinie turystyki i transportu 

publicznego. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wykluczonych społecznie, w 

tym zwiększanie dostępu oferty turystycznej i kulturalnej terenu działania organizacji dla 

osób niepełnosprawnych lub wykluczonych społecznie. I na koniec prowadzenie działalności 

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr, kultury i tradycji w sferze turystyki. Paragraf 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. Paragraf 3. Uchwała wchodzi w 

życie z dniem podjęcia. Jeszcze dwa zdania. Tryb, w jakim przyjmujemy tę uchwałę jest 

wymuszony chęcią pozyskiwania po ukonstytuowaniu się stowarzyszenia funduszy 

dostępnych na początku 2026 roku. Stąd pomysł, aby spotkanie założycielskie, jeśli Państwo 

przychylą się do naszej gotowości, co do naszej gotowości przystąpienia do organizacji 

odbędzie się 8 grudnia. I druga rzecz, w nazwie Lokalnej Organizacji Turystycznej stoi 

Radzyńska Kraina Serdeczności. Jest to zasób strategiczny, strategia rozwoju markowych 

produktów turystycznych. Radzyńska Kraina Serdeczności była utworzona i rozwijana w 

latach 2010-2020. Będziemy dokonywać ewaluacji założeń tej strategii i tego, co się w 

ramach tej strategii udało i nie udało. I mam nadzieję, że zrobimy wszystko, aby tę strategię 

rozwinąć, wdrożyć w życie i z powodzeniem korzystać na jej założeniach. Bardzo dziękuję.” 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 

149/XXX/2025 – w wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia Miasta Radzyń Podlaski do 

Lokalnej Organizacji Turystycznej Radzyńska Kraina Serdeczności działającej w formie 

stowarzyszenia?” 

 

 

 

Wynik głosowania: za  - 14 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr XXX/145/2025  przy 14 głosach „za”. 

 

Uchwała Nr XXX/145/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

 

Ad 7. 

Wolne wnioski i informacje.    

Brak wolnych wniosków oraz informacji. 
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Ad 8. 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł stwierdził, że wobec wyczerpania porządku 

obrad zamykam XXX Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

 

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XXX Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

 

 

   Obrady zakończyły się o godz.16.50  

 

 

   Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

 Protokolant:                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY 
Inspektor WOP  

  

Monika Leszak                                                               Mariusz Szczygieł 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania znajdującego się na stronie:  

https://esesja.tv/transmisja/76104/30-sesja-rady-miasta-kadencji-2024-2029-28112025.htm 


